Российская Федерация

Администрация поселка Большая Мурта

Большемуртинского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2024 г.                 пгт. Большая Мурта                                         № 689
О проведении публичных торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договора купли-продажи объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, ул. Советская, 9.
Руководствуясь статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1299 «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», на основании решения Арбитражного суда Красноярского края  от 23.05.2023 г. по делу № А33-22031/2022,Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования поселка Большая Мурта, утвержденного Решением Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 11.06.2019 г №35-114 и рукодствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.
Провести публичные торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договора купли-продажи объекта незавершенного строительства- «Столовая с офисными помещениями», площадью 476,6 кв.м., степенью готовности 7 %, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 24:08:1801019:460 по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, ул. Советская, д.9.
2. Установить:
        2.1. Начальная цена объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, составляет: 2 047 786 (два миллиона сорок семь тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек, без НДС.

Начальная цена определена в соответствии с отчетом оценщика ООО «Красноярская оценочная компания», от 22.04.2023 г. № 137/23 «Об определении рыночной стоимости объекта незавершенного строительства, по адресу: Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, ул. Советская, 9».
2.2. Шаг аукциона в размере 1 % начальной цены – 20 477 (двадцать тысяч четыреста семьдесят семь) рублей 86 копеек.
2.3. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены –   204 778 (двести четыре тысячи семьсот семьдесят восемь) рублей 60 копеек.
2.4. Оплата цены объекта незавершенного строительства, производится единовременным платежом в течение 10 (десяти) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи, путем безналичного перечисления денежных средств на счет Продавца. Рассрочка платежа не предусмотрена.

         3. Организовать проведение аукциона в соответствии с действующим законодательством, обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона по продаже объекта незавершенного строительства на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru), на официальном сайте муниципального образования Большемуртинского района https://bolshemurtinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Большая Мурта                                                             А.В. Котыхов